

Bordereau attestant l'exactitude des informations - AURILLAC - 1501 - Documents comptables (B-S) - Dépôt le 12/07/2024 - B2024/001587 - 1986 B 00008 - 334 533 056 - GILBERT FERRIERES

Désignation de l'entreprise : SAS GILBERT FERRIERES		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois * 12							
Adresse de l'entreprise : 12 AVENUE GEORGES POMPIDOU 15000 AURILLAC		Durée de l'exercice précédent * 12							
Numéro SIRET * 3 3 4 5 3 3 0 5 6 0 0 0 1 9		Néant ☐ *							
		Exercice N, clos le, 31122023							
		N-1 31122022							
		Brut 1							
		Amortissements, provisions 2							
		Net 3							
		Net 4							
Capital souscrit non appelé (I)		AA							
ACTIF IMMOBILISE *	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *	AB	AC					
		Frais de développement *	CX	CQ					
		Concessions, brevets et droits similaires	AF	AG	76 694	76 570	124	3 115	
		Fonds commercial (1)	AH	AI	6 324		6 324	1 524	
		Autres immobilisations incorporelles	AJ	AK					
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL	AM					
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains	AN	AO					
		Constructions	AP	AQ	830 009	559 522	270 487	209 406	
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	AS	343 670	296 392	47 278	61 907	
		Autres immobilisations corporelles	AT	AU	812 797	529 026	283 771	221 065	
		Immobilisations en cours	AV	AW				7 996	
		Avances et acomptes	AX	AY					
		IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS	CT				
			Autres participations	CU	CV	9 872		9 872	9 872
			Créances rattachées à des participations	BB	BC				
			Autres titres immobilisés	BD	BE				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)	Prêts	BF	BG					
		Autres immobilisations financières *	BH	BI	12 374		12 374	10 374	
		TO TAL (II)		BJ	BK	2 091 739	1 461 510	630 229	525 258
ACTIF CIRCULANT		STOCKS *	Matières premières, approvisionnements	BL	BM				
	En cours de production de biens		BN	BO					
	En cours de production de services		BP	BQ					
	Produits intermédiaires et finis		BR	BS					
	Marchandises		BT	BU	1 610 644		1 610 644	1 498 869	
	CREANCES	Avances et acomptes versés sur commandes	BV	BW					
		Clients et comptes rattachés (3) *	BX	BY	916 852	72 624	844 228	982 378	
		Autres créances (3)	BZ	CA	158 697		158 697	132 839	
	DIVERS	Capital souscrit et appelé, non versé	CB	CC					
		Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)	CD	CE					
Disponibilités		CF	CG	76 467		76 467	11 779		
Comptes de régularisation	Charges constatées d'avance (3) *	CH	CI	40 581		40 581	65 259		
	TO TAL (III)		CJ	CK	2 803 242	72 624	2 730 618	2 691 124	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW							
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM							
	Ecart de conversion actif * (VI)	CN							
	TO TAL GENERAL (I à VI)		CO	1A	4 894 981	1 534 134	3 360 847	3 216 383	
Renvois : (1) Dont droit au bail: 6 324		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :		CP	12 374	(3) Part à plus d'un an :	CR		
Clause de réserve de propriété: *		Immobili- sations :		Stocks :		Créances :			

Désignation de l'entreprise SAS GILBERT FERRIERES			Néant ☐ *		
			Exercice N	Exercice N-1	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1) * (Dont versé :261.000.....)	DA	261 000	261 000	
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB			
	Ecart de réévaluation (2) * (dont écart d'équivalence ☐ EK ☐)	DC			
	Réserve légale (3)	DD	26 100	26 100	
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE			
	Réserves réglementées (3) * (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours ☐ B1 ☐)	DF			
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* ☐ EJ ☐)	DG	1 196 557	1 168 541	
	Report à nouveau	DH			
	RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	11 152	61 194	
	Subventions d'investissement	DJ			
	Provisions réglementées *	DK	18 463	11 817	
		DL	1 513 272	1 528 652	
	TOTAL (I)				
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM			
	Avances conditionnées	DN			
		DO			
TOTAL (II)					
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP			
	Provisions pour charges	DQ			
		DR			
TOTAL (III)					
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS			
	Autres emprunts obligataires	DT			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	515 873	557 909	
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs ☐ EI ☐)	DV	54 480	51 409	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	826 996	690 400	
	Dettes fiscales et sociales	DY	358 701	295 988	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ	133	133	
	Autres dettes	EA	91 392	86 892	
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB		5 000	
TOTAL (IV)			EC	1 847 575	1 687 731
Ecart de conversion passif *			ED		
TOTAL GENERAL (I à V)			EE	3 360 847	3 216 383
RENVIS	(1)	Ecart de réévaluation incorporé au capital	1B		
	(2)	Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Ecart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	1C		
			1D		
			1E		
	(3)	Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF		
	(4)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	1 632 715	1 541 806
(5)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH	227 623	352 697	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

2053 - Détail des produits et charges exceptionnels au 31/12/2023

Détail des produits et charges exceptionnels :	Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels
671800 - AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES GESTION	70	
687252 - Dotations Amortissements Dérogatoires	6 796	
771800 - AUTRES PRODUITS EXCEPT/OP DE GESTION		
787251 - Reprises Amortissements Dérogatoires		34
787252 - Reprises Amortissements Dérogatoires		116
Totalisation	6 866	150

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **3 360 847 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits de 7 001 528 euros** et un total **charges de 6 990 376 euros**,dégageant ainsi un **résultat de 11 152 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2023** et finit le **31/12/2023**.
Il a une durée de **12 mois**.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le P.C.G 2014 homologué par arrêté du 8 septembre 2014
- les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'usage.

Les éléments de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur

Règles et Méthodes Comptables

brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Logiciels informatiques	de 01 à 04 ans
Constructions	de 10 à 20 ans
Agencement des constructions	de 05 à 20 ans
Matériel et outillage industriels	de 03 à 10 ans
Agencements, aménagements, installations	de 05 à 20 ans
Matériel de transport	de 04 à 07 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 15 ans
Mobilier	de 04 à 10 ans

En ce qui concerne les immobilisations décomposables, l'entreprise n'a déterminé aucun composant sur les biens figurant à l'actif. Lorsque des composants sont identifiés à l'occasion de réparations ou d'opérations sur les immobilisations, ils sont amortis sur leur durée de vie économique.

Pour les immobilisations non décomposables susceptibles de subir une dépréciation, elles sont amorties selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée d'usage, au lieu de leur durée réelle d'utilisation, conformément à la mesure de simplification autorisée pour les PME (article 322-4-5, al.2 du PCG introduit par le règlement 2005-09 du CRC du 3 Novembre 2005).

Immobilisations financières et valeur mobilière de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

Titres de participation : Les titres de participation sont enregistrés à leur valeur d'acquisition ou de souscription au capital.

La valeur de la participation est appréciée d'une part en fonction de la quote-part de situation nette de la filiale à cette date, en tenant compte des perspectives de développement à moyen terme, de la capacité bénéficiaire et des perspectives de rentabilité.

Si la valeur estimée apparaît inférieure à la valeur brute comptable, une provision pour dépréciation est constituée.

Les titres de participation comprennent les titres de sociétés dont la société détient au moins 20% du capital social de manière directe ou indirecte, ou jusqu'à 10% quand la

Règles et Méthodes Comptables

société détient un poste d'administrateur et qu'elle exerce une influence notable

Fonds commercial

Les règles d'amortissement et de dépréciation des fonds commerciaux ont été modifiées pour les exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2016 suite à la transposition de la directive comptable européenne unique n°2013/34UE du 26 juin 2013 règlement ANC 2015-06.

Le règlement précise le traitement du fonds commercial en indiquant qu'il est présumé avoir une durée d'utilisation non limitée. Si une durée d'utilisation limitée peut être déterminée au regard des critères définis à l'article 214-1, le fonds commercial est amorti sur cette durée. Une dépréciation complémentaire peut être comptabilisée (dépréciation définitive et qui ne peut pas faire l'objet d'une reprise).

Il indique que pour les fonds commerciaux dont la durée d'utilisation est non limitée, un test de dépréciation est réalisé au moins une fois par exercice, qu'il existe ou non un indic de perte de valeur. La dépréciation s'apprécie par comparaison de la valeur nette comptable de l'actif avec sa valeur actuelle, celle-ci étant la plus élevée de la valeur vénale et de la valeur d'usage :

- la valeur vénale est le montant qui pourrait être obtenu, à la date de clôture, de la vente d'un actif lors d'une transaction conclue à des conditions normales de marché, net des coûts de sortie, - la valeur d'usage d'un actif est la valeur des avantages économiques futurs attendus de son utilisation et de sa sortie. S'il n'est pas possible de déterminer la valeur actuelle de l'actif pris isolément, il convient de déterminer la valeur actuelle du groupe d'actifs auquel il appartient.

Application à cette société :

Au 31/12/2023, le test de dépréciation prévu à l'article 214-15 du PCG a été réalisé, il en ressort une valeur actuelle de la société supérieure à la valeur nette comptable des actifs de la société. Il n'y a donc pas lieu de comptabiliser une dépréciation du fonds commercial.

Stocks et en cours

Les stocks sont évalués suivant la méthode « premier entré, premier sorti ».

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les stocks ont, le cas échéant, été dépréciés pour tenir compte de leur valeur de réalisation nette à la date d'arrêté des comptes.

Règles et Méthodes Comptables

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Informations complémentaires pour donner une image fidèle

Informations générales et description de l'activité

L'entreprise constate que la crise sanitaire COVID 19 n'a pas eu d'impact significatif en raison de son activité.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Valeurs brutes au 31/12/2023
			Augmentations RéévaluationsAcquisitions	Diminutions Virt p.à p. Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	78 218	9 630	4 830	83 018
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	78 218	9 630	4 830	83 018
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencé aménagement	735 077	94 932		830 009
	Instal technique, matériel outillage industriels	343 670			343 670
	Instal., agencement, aménagement divers	242 379	33 274		275 653
	Matériel de transport	195 342	72 003		267 345
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	260 807	8 993		269 800
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations corporelles en cours	7 996		7 996	
	Avances et acomptes				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 785 271	209 201	7 996	1 986 476
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence				
	Autres participations	9 872			9 872
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières	10 374	8 000	6 000	12 374
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	20 246	8 000	6 000	22 246
TOTAL		1 883 734	226 831	18 826	2 091 739

Amortissements

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice Dotations Diminutions	Amortissements au 31/12/2023
INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Fonds commercial			
Autres immobilisations incorporelles	73 579	2 991	76 570
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	73 579	2 991	76 570
CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
sur sol d'autrui			
instal. agencement aménagement	525 671	33 851	559 522
Instal technique, matériel outillage industriels	281 763	14 629	296 392
Autres Instal., agencement, aménagement divers	157 183	11 807	168 990
Matériel de transport	114 555	23 042	137 597
Matériel de bureau, mobilier	205 725	16 714	222 439
Emballages récupérables et divers			
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 284 897	100 043	1 384 940
TOTAL	1 358 476	103 034	1 461 510

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et aut	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et aut	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
sur sol d'autrui							
instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions		31/12/2023	
				Utilisées	Non utilisées		
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers						
	Provisions pour investissement						
	Provisions pour hausse des prix						
	Provisions pour amortissements dérogatoires	11 817	6 796	150		18 463	
	Provisions fiscales pour prêts d'installation						
	Provisions autres						
	PROVISIONS REGLEMENTEES	11 817	6 796	150		18 463	
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges						
	Pour garanties données aux clients						
	Pour pertes sur marchés à terme						
	Pour amendes et pénalités						
	Pour pertes de change						
	Pour pensions et obligations similaires						
	Pour impôts						
	Pour renouvellement des immobilisations						
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions						
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer						
	Autres						
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES						
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations					
incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières							
Sur stocks et en-cours							
Sur comptes clients		93 843	15 388	36 607		72 624	
Autres							
PROVISIONS POUR DEPRECIATION		93 843	15 388	36 607		72 624	
TOTAL GENERAL		105 660	22 184	36 757		91 087	
Dont dotations et reprises	- d'exploitation - financières - exceptionnelles		15 388	36 607			
			6 796	150			

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.

Créances et Dettes

	31/12/2023	1 an au plus	plus d'1 an		
CREANCES	Créances rattachées à des participations				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	12 374	12 374		
	Clients douteux ou litigieux	71 157	71 157		
	Autres créances clients	845 695	845 695		
	Créances représentatives des titres prêtés				
	Personnel et comptes rattachés	600	600		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices	8 438	8 438		
	Taxes sur la valeur ajoutée	24 442	24 442		
	Autres impôts, taxes versements assimilés				
	Divers	15 504	15 504		
	Groupe et associés				
	Débiteurs divers	109 714	109 714		
	Charges constatées d'avances	40 581	40 581		
TOTAL DES CREANCES	1 128 504	1 128 504			
Prêts accordés en cours d'exercice					
Remboursements obtenus en cours d'exercice					
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)					
	31/12/2023	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans	
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	227 623	227 623		
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	288 250	73 390	192 158	22 703
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	826 996	826 996		
	Personnel et comptes rattachés	211 399	211 399		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	97 091	97 091		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	44 864	44 864		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	5 347	5 347		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	133	133		
	Groupe et associés	54 480	54 480		
	Autres dettes	91 392	91 392		
Dette représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAL DES DETTES	1 847 575	1 632 715	192 158	22 703	
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Eléments relevant de plusieurs postes du bilan

31/12/2023	Entreprises liées	Entreprises avec un lien de participation	Dettes, créances représentées par effets de commerce
------------	-------------------	---	--

Bilan Actif

Capital souscrit non appelé

Actif immobilisé

Avances, acomptes sur immobilisations incorporelles

Avances, acomptes sur immobilisations corporelles

Participations

Créances sur participations

Prêts

Autres titres immobilisés

Autres immobilisations financières

Actif circulant

Avances, acomptes versés sur commandes

Clients et comptes rattachés

Autres créances

Capital souscrit appelé non versé

Valeurs mobilières de placement

Disponibilités

Bilan Passif

Dettes

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes envers établissements de crédits

Emprunts et dettes financières divers

Avances, acomptes reçus sur commandes

Dettes fournisseurs comptes rattachés

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

Capital social

ACTIONS / PARTS SOCIALES

	31/12/2023	Nombre	Val. Nominale	Montant
Du capital social début exercice		2 504,00	104,2332	261 000,00
Emises pendant l'exercice				
Remboursées pendant l'exercice				
Du capital social fin d'exercice		2 504,00	104,2332	261 000,00

Produits à recevoir (avec détail)

	31/12/2023	31/12/2022	Variations	%
Créances rattachées à des participations				
Autres immobilisations financières				
Autres créances clients				
Autres créances	100 670	109 887	(9 216)	-8,39
TOTAL	100 670	109 887	(9 216)	-8,39

Charges constatées d'avance (avec détail)

	31/12/2023	31/12/2022	Variations	%
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION	40 581	65 259	(24 679)	-37,82
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL	40 581	65 259	(24 679)	-37,82

Charges à payer (avec détail)

	31/12/2023	31/12/2022	Variations	%
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 576	123	1 454	NS
Emprunts et dettes financières divers	2 929	743	2 185	294,0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	27 457	52 221	(24 764)	-47,42
Dettes fiscales et sociales	159 967	151 097	8 869	5,87
Dettes fournisseurs d'immobilisation				
Autres dettes	6 085	39 267	(33 182)	-84,50
TOTAL	198 013	243 452	(45 438)	-18,66

Produits constatés d'avance (avec détail)

	31/12/2023	31/12/2022	Variations	%
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION		5 000	(5 000)	100,0
Produits constatés d'avance - FINANCIERS				
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS				
TOTAL		5 000	(5 000)	100,0

Engagements financiers

	31/12/2023	Engagements financiers donné	Engagements financiers reçus
Effets escomptés non échus			
Avals, cautions et garanties			
Engagements de crédit-bail			
Engagements de crédit-bail		20 716	
		20 716	
Engagements en pensions, retraite et assimilés			
Autres engagements			
Total des engagements financiers (1)		20 716	
(1) Dont concernant :			
Les dirigeants			
Les filiales			
Les participations			
Les autres entreprises liées			

Crédit-Bail

	Terrains	Constructions	Matériels et outillages	Autres	31/12/2023
VALEUR D'ORIGINE					
Cumul exercices antérieurs					
Dotation exercice					
TOTAL					
REDEVANCES PAYEES					
Cumul exercices antérieurs				42 668	42 668
Redevances Exercice				18 408	18 408
TOTAL				61 076	61 076
REDEV. RESTANT A PAYER					
à 1 an au plus				20 088	20 088
entre 1 et 5 ans				628	628
à plus de 5 ans					
TOTAL				20 716	20 716
VALEUR RESIDUELLE					
à 1 an au plus					
entre 1 et 5 ans					
à plus de 5 ans					
TOTAL					
MONTANT PRIS EN CHARGE DANS L'EXERCICE					

**Pour Copie
Certifiée Conforme**



« Gilbert FERRIERES »
S.A.S. au capital de 261.000 €
Siège social : 12, av. Georges Pompidou
15000 AURILLAC
334 533 056 R.C.S. AURILLAC

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 28 JUIN 2024

AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE
CLOS LE 31 DECEMBRE 2023

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le résultat de l'exercice écoulé, soit un bénéfice de 11.152,18 €, de la façon suivante :

- A titre de dividende, la somme de..... 11.142,80 €
soit 4,45 € pour chacune des 2.504 actions composant le capital social,
pour les associés personnes physiques, ce dividende est soumis de plein droit
au prélèvement forfaitaire unique avec possibilité d'option globale pour
le barème progressif sous abattement fiscal de 40 % pour l'imposition
sur le revenu des associés prévu par l'article 158-3 du Code Général
des Impôts, et sera mis en paiement à compter du 01/07/2024
- Le solde au poste « Autres Réserves »..... 9,38 €

TOTAL EGAL AU BENEFICE..... 11.152,18 €

L'Assemblée Générale reconnaît, en outre, que la société a effectué une distribution de dividende au titre des trois précédents exercices, savoir :

Exercice clos le	Revenus éligibles à l'abattement		Revenus non éligibles à l'abattement
	Dividendes	Autres revenus distribués	
31/12/2022	33.178,00 €		
31/12/2021	69.060,32 €	/	/
31/12/2020	/	/	/

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

LE PRESIDENT
Pour copie certifiée conforme

